HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN LÂM BÌNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 09/NQ-HĐND1
	Lâm Bình, ngày 16 tháng 01 năm 2013

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê duyệt dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách
địa phương năm 2013; Phuơng án phân bổ dự toán thu,
chi ngân sách các đơn vị cấp huyện và các xã năm 2013

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LÂM BÌNH

KHOÁ I, KỲ HỌP THỨ 5
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; Nghị định 60/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết về việc phê quyệt dự toán thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ dự toán thu chi ngân sách cấp tỉnh và cấp huyện, thành phố năm 2013 đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XVII, kỳ họp thứ 5 thông qua;
Xét tờ trình số 09/TTr-UBND ngày 07/01/2013 của Uỷ ban nhân dân huyện về dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 2013, Tờ trình số 08/TTr-UBND ngày 07/01/2013 của Uỷ ban nhân dân huyện về phân bổ dự toán thu chi ngân sách cấp huyện và các xã năm 2013; Báo cáo thẩm tra số 07/BC-KTXH3 ngày 12/01/2013 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và ý kiến thảo luận của các đại biểu tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 2013 huyện Lâm Bình với những chỉ tiêu chủ yếu sau:

I. Dự toán thu ngân sách nhà nước năm 2013: 173.863 triệu đồng.

1. Thu phí, lệ phí điều tiết về ngân sách Trung ương: 15,00 triệu đồng.

2. Thu ngân sách huyện hưởng: 173.848 triệu đồng.

- Thu thuế phí, lệ phí theo quy định: 4.412 triệu đồng.

- Thu bổ sung ngân sách cấp trên: 169.436 triệu đồng.

II. Dự toán chi ngân sách địa phương năm 2013: 173.848 triệu đồng.

1. Chi đầu tư phát triển: 11.530 triệu đồng.

2. Chi thường xuyên: 158.028 triệu đồng.

3. Chi dự phòng ngân sách: 4.275 triệu đồng.

4. Trích lập quỹ phát triển đất từ nguồn thu sử dụng đất: 15 triệu đồng.

Điều 2. Phê duyệt phương án phân bổ dự toán thu, chi ngân sách cấp huyện và các xã năm 2013, với những chỉ tiêu chủ yếu sau:

A. NGÂN SÁCH CẤP HUYỆN
I. Thu ngân sách: 150.303,64 triệu đồng.

1. Thu thuế phí, lệ phí theo quy định: 4.039 triệu đồng, trong đó: Điều tiết về ngân sách Trung ương: 15 triệu đồng.
2. Thu bổ sung ngân sách cấp trên: 146.279,64 triệu đồng.

II. Tổng chi ngân sách: 150.303,64 triệu đồng.

1. Chi đầu tư phát triển: 11.530 triệu đồng.

2. Chi thường xuyên: 134.770,66 triệu đồng.

3. Chi dự phòng ngân sách: 3.987,98 triệu đồng.

4. Trích lập quỹ phát triển đất từ nguồn thu sử dụng đất: 15 triệu đồng

B. NGÂN SÁCH CÁC XÃ
I. Thu ngân sách: 23.544,36 triệu đồng.

1. Thu thuế phí, lệ phí theo quy định: 388 triệu đồng.
2. Thu bổ sung ngân sách cấp trên: 23.156,36 triệu đồng.

II. Chi ngân sách các xã: 23.544,36 triệu đồng.
1. Chi thường xuyên: 23.257,34 triệu đồng.
2. Chi dự phòng ngân sách: 287,02 triệu đồng.
Điều 3. Giao Uỷ ban nhân dân huyện thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định của Luật Ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng dẫn thi hành.

Điều 4. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện khoá I, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 16 tháng 01 năm 2013./.
	Nơi nhận:

- Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân tỉnh;
- Ban KT-NS HĐND tỉnh;
- Sở Tài chính;

- Thường trực Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;
- Chánh, Phó VP HĐND và UBND huyện;
- Công báo Tuyên Quang;
- Phòng Tài chính-Kế hoạch;

- HĐND và UBND xã;
- Lưu: VT, các CV.
	PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Nông Văn Hần

PAGE
3